
Manuál  k organizaci školičkových farmářských trhů a otevřené zahrady 

- Stanoviště Sovička Jůla: 

- vaření kávy, čaje, limonády, občerstvení 

- Nachystat: dolce gusto, kapsle, cukry balené, sladidlo sirupy a med 

do čaje, míchátka jednorázová dřevěná 

 (kompostovatelná), 

Na limonády velké nádoby, sklenice, citrony  snítky bylin – máta, 

meduňka, levandule – limonády připravujeme levandulovou a 

mátovou, a vodu s citronem 

Občerstvení na táccích cukroví a řezy (co kdo upeče sezónního), 

případně dobrot na slano, ubrousky, malé tácky 

- Na ohniště nachystat kotlík (buď se v něm vaří čaj nebo bude jako 

dekorace) 

- Hliněná pec – rozpálit pec od rána 8.00, těsto na chlebánky 

(Zdenička), připravit si na plech a vkládat do pece až po obědě, 

mazat bylinkovým česnekovým máslem nebo nějakou cuketovou 

pomazánkou 

Dřevo Hanička nebo Ivča       . Letos možná Verča zajistí pečení v peci, 

ještě dá vědět 

- Na ovále mít prostor pro 

farmáře pana Šimůnka ( letos 

ještě nedal vědět, zda bude mít 

zájem) 

Stanoviště asfaltová plocha ve dvoře: 

- Palety, kasičky s drobnýma 

- stany (SDH Újezd a Nové Veselí – Renča, Martin Zabloudil) 



- Balíky slámy 10 ks ZD 

Novoveselsko (p. Sochor) 

- Dřevotřískové desky ze 

zahradního kabinetu položené 

na balíky slámy u lísky – tam 

prodáváme hand-made (tašky, 

pytlíky, kytičky z levandule, 

mastičky, keramiku a další) 

- U vchodu, u brány a u masny 

prezentace k trhům a školky jako takové – palety farmářské trhy, 

černá tabule, flipchart s obrázky, vozík s aranží, banner, květiny, 

dýně, košík s vizitkami, letáky, kasička dobrovolné vstupné, sešit na 

dojmy atd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dobrodružná zahrada 

- Lehátka + deštníky 

- Strážce pokladů 

- Voda a písek 

- Paličky a dendrofon 

- Nádobíčko u 12 měsíčků 

- Paletové posezení – zdravé mlsání: suché plody, křížaly a voda 

(kelímky a kýbl s vodou na oplach) 

- Čurybudka otevřít (umýt vevnitř) 

- Sušárna otevřít k nahlédnutí + skleničky s nasušenými bylinami 

- Děd vševěd  

A varianta) dekorace Jak krtek zachránil myšku (heřmánková sada + 

knížka O krtkovi a další zajímavé knížky z EVVO) 

B varianta – vaření cedníčkového čaje z čerstvých bylin (stoleček, 

varná konvice bedýnka cedníčkový čaj, prodlužovák, hrnky, kýbl na 

oplach, sladidla) 

- Iglú – provázky a obrázky bylin, kolíčky, látky (záclony z kuřátek), 

larisy na lavičky 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Osadit vždy holínky na moštárně vřesy či jinými květinami 

- Osadit minizahrádky na prodej 

- Výstava moštárna 

 

Klubovna 

- Vstup nová cedule umístit + plakát na flipchartové tabuli 

- Kasička dobrovolné vstupné 

- Chlebíčky, turecká káva, mlýnek ruční 

- Výstava fotografií (na žabky), alba, kroniky 

- Zapnout radiátor a vytápět, pustit gramofon 

 

 

 

 

 

 

Všude kompostovatelné nádobí – brčka, kelímky na kávu, míchátka 


